Resolucões Nº 15/2022

Concede férias, determina pagamento de
terço constitucional, indeniza férias, e dá
outras providências.

Câmara Municipal de Santa Fé 01.583.490/0001-69 RESOLUÇÃO Nº 015/2022
SÚMULA: Concede férias, determina pagamento de terço constitucional e indeniza férias
e dá outras providências. A Presidente da Câmara Municipal de Santa Fé, Estado do
Paraná, no uso das suas atribuições legais promulga a seguinte: RESOLUÇÃO: Art. 1º.-
Fica concedido 20 dias de férias regulares ao Servidor Eduardo de Oliveira Caleare,
ocupante do cargo de contador, referente ao período aquisitivo 12/2020 a 12/2021
determinando o pagamento de 1/3 constitucional de férias e o pagamento de 10 dias em
pecúnia. Art. 2º.- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. Plenário Vereador Antonio” Firmino deSouza aos vinte e sete
dias do mês de setembro de 2022. ROSA AM Presidentea Câmar: PUBLICADO
NOJORNAL NOKQCSTE EDIÇÃO meo PÁGIM DATA Rua Ponta Grossa, 504 —
telefone: (NULL) 3247 1117 — CEP 86 770-000 “Santa Fé, Capitalda Fotografia”10000.
& JORNAL NOROESTE nww.jornalnoroeste. com ePra arara oiaan
PrefeituraMunicipalde Santa Fé Soraia = EXIRATO DOTERCEIRO LERMO
ABULINO40CONTRATOApMpNISTRATIVO : RELATÓ CONTRATANTE: Prebectura
Municipal deSanta é PR CONTRATADO:NOFME COSTADIAS. ORÇ:
RESUMODOOmIETO. Loação demnvvel rumcalpaiammialaçãode Comcliuus
Memea.pura fiosdeexploração eextraçãodeTacadoom. portao tomcat JANEL Nesta de
bem Viação eLinoqueterá do aeee ca Pe “ocordas vices dommbcipeo.pelopericado de
12 (desne meses poemis Ene)see. MRE - AMENO 1AME At 42gu aimed ici 41º VALOR
DO ADITIVO:R$ 34 80,12 (vgene équatro mil ostocentos sem resia édure centavos
VIGÊNCIA DOADITIVO. tasprzazz as promesoss RECEITAS DATA DA
ASSINATURA:todesetembro de 2023. CEIAE eee RECEITAS (EXCETOINTRA-
ORÇAMENTÁRIAS) (|) RECEITAS CORRENTES IMPOSTOS. TAXAS E
CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA ts SomeCos put ae ves Impostos eFesMO ra Taxas
Contrituição deMelhoria TREs06Ereiba TortoCosa isasado qo CONTRIBUIÇÕES cido art
es osmore cos epadra nº56, botes 12014,da crdade deSantoTó- PR Contribuições
Sociais raSsaba ORIETIVODO ADITIVO,Pre àrdução deMeta Fica '
ContribuiçõesEconômicas do podem, a GIGAS (ocica* dereme « sesena + como neo so,
penas pad e mo Contribuiçõespara Entidades PrivadasdeServiço Social ede DITADA
ASSINATURA:Hidejulho de3023. FormaçãoProfissional ms 1Ato tacopts
Contribuiçãopara oCusteiodoServiço deIhuminação Públics Cores q Mina 4 Pope
nocomme so RECEITA PATRIMONIAL ea pode em Explocação doPa Imobiliário do
Estado = E = Valores Mabbiliários CEe a Da PrefeituraMunicipalde Santa Fé Delegação
de ServiçosPúblicos MediumConcessão, Pormis Autorização va Licença Exploraçãode

ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA FÉ

Rua Ponta Grossa, 504 - CEP: 86770-000, Centro, Santa Fé/PR
Fone: (44) 3247-1117 / (44) 3247-1574 - E-mail: camara_santafe@hotmail.com

https://www.camaradesantafe.pr.gov.br

RecursosNaturais DISPENSAsesreqgy Exploração daPatrimónio Intangível Cessão
deDireitos CONTRATANTE: FrefesturaMusicypal deSanto Fé Demais Receitas
Patrimoniais CONTRATADO: TKBR IMPORTACAODE MAQUINAS EEQUIPAMENTOS
RECEITAAGROPECUÁRIA LTDA RESUMO DOOBJETO:Cyrpratação depesos
pacapara smecismento depeças ERRA STR daode ubma iecemáriaàmancicação
deveiculosdurando opertudo deparesPois RECEITA DESERVIÇOS Jd àcomecosmnhris
Lesperig veradedora dk» eogipumento A comulição deexelisidade
ServiçosAdministrativos e Comerciais Gerais Écmbogicmável para atogêncio dagrana
Rermão de 1000 (ml)horasde Pa ServiçoseAtividadesReferentesàNavegação eao
Trunsporu amena Caiagde ras Seriç€ AiddferSad aaa eeerena item duocano (e e “entar
Serviços eAtividadesFinanceiras rsdue DATA DAASSINATURA: 28deSeternim de 27
Outros Ev q tao apa me a pr egs DATADAASENATt O eredeCu“esanne a. da um trcr me
cm ES AENTER, emedaitaçãoba csfeLao sadopa nsPaoaES Trusferências daUntãoéde
sutas Entidades O daPç aa 2 aa a aspen Teursferências dosEstados e doDistritoFederal
edesus de ão a2º gos 5 aDA e mdaA o ESTRATO POCONTRATO ADMINISTRATIVO
nº0572022.psp Entidades top a ept op e ms ce et ums CONTRATANTES:
eticaMicadeSans 4 Transferências dos Municípios edesuasEntidades o
CONTRATADO:RRODRIGUESDOSREIS EIRELI Trunsferências deInstituiçõesPrivadas
FARRA DECR 80 FOR Faio + baComa Ss 4Got 6Frpa RESUMO DOOBJETO.
Cormatação depersajurlicaespecializada pura formeciment Trunsterências deOutras
lustituiçõesPública» iii RR Amp lse $609 (ERESPROFISSIONAL NA PRESTAÇÃO
DESERVIÇOS COM IREINADOR Transferências doExterior ALAADECRIAPRIMERA-
DASDISPONÇÕESFINA DEESIOR TE,devidamente credenciado mov DEF destinado
sosiemamentos.toricse € Demais Ti dE So Apa Po q am coca a compaos conforme
estende pegam o ese ec transferências Comente» Eu Cervoimensos3vino da esa tm gre
duma ou1 0) eopecificadosum anexa (NULL é Termo de Refevcacm dese Ixital pura
àpertado de1 OUTRAS RECEITAS CORRENTES um, cora taSuper e 2 10 SAGE eovoa
dare mesesh MultasAdministrativas, Contratuaise Judiciais MEUmaÇÃOLRsadaS OO
daco tm 6 o do assa VALORTOTAL:RS 141.120,00(cento«quarente «ummilcento é
vintereais) Indenizações. Resiscirmenia pdE a ra ae ePe aaa DATA DAASSINATURA:
28de Serem desup? Bene ei e VeVs Paiaônio Público PAesaTennisa30Sr mm
VIGÊNCIA: 12 (deves meme e ra ao o ca dao Raça aPs aro àagi mapomiar E Multas
eJurosdeMoradasReceitas deCapital Pod ads apers fm.at tepção onPatetaComet
pasada maesama e A RECEITASDECAPITAL die tree dera ta Te aCn OPERAÇÕES DE
CRÉDITO SS 2asms em CoePop 12 ERGGSO ima nn e Peco e o a o a a Câmara
Municipalde Santa Fé Operações deCio- Mercado Intemo teta 0de om SDS + Operações
deCrédito-Mercado Externo ALIENAÇÃO DEBENS RESOLUÇÃO1ºq142022 Alienação
de BensMóveis Alienação deBensImóveis UMIC. Concado foras.emprrapagamento
dotuocommons + Alienaçãode Bens Intengíveis tenis Sbc adacurasprovêm o A recta
daClicaMalomSecas EntaodoParana rumo des TRANSFERÊNCIAS DECAPITAL
PRAMa e Transferências daUnião edesuasEntidades ] nEsOLUÇÃO: Transferências
dosEstados édo Distrito Federaledesuas apra AR1º ficacomcuáeo 29cusdeMrsragoiams
66Sanider Esuardode Entidades Devera Camarscorso se cao de Corcndo interes40
porco Trsesferências dos Municípios edesuasEntidades BRs 0 2ganso 10Gage OA
13constar Transferências deInstituições Privadas. pa a apç enc deOutra ntePcs o Us

ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA FÉ

Rua Ponta Grossa, 504 - CEP: 86770-000, Centro, Santa Fé/PR
Fone: (44) 3247-1117 / (44) 3247-1574 - E-mail: camara_santafe@hotmail.com

https://www.camaradesantafe.pr.gov.br

TransferênciasdePessoasFísicas efeitura Municipal de SantaFé rc VenceAta Panoeca ex
ro éamoa mt e TinmferênciasProvenientes de DepósitosNão Identificado» CRP entrar À
OUTRASRECEITAS DECAPITAL. DECRETONº wa nonamaiaBETA Integralização do
CapitalSocial Presente deCarro OPREFEITO MUNICIPALDESANTAFÉ, ESTADO
DOPARANÁ, 25 90dssus Mtreçõs mg edecontornado com e penteado ei 0º 1Aga
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro Resgate de Titulos do Tesouro Decaera
Demais Receitasde RECEITAS CINTRA-ORÇAMENTÁRIAS) TO . e. SUBTOTALDAS
RECEITAS = (+ mo 8 a Prefeitura Municipal de Santa Fé OPERAÇÕES
DECREDITOREA CREDITOREFINANCIAMENTO (IV; SANTOS ROOROUES,
ireioraveces,pomadoradoRGnº 3 BEATS GSRPR macio meDES osmam Pique ar
PESMB 008ooucanodo cam dooremara lg de Agua doErasCovas na Operações de
Crédi SAmata TA Mobiliário DISPENSA Nº9802033 Contratual AMT= O templo comecar
àsveguantes oremams. " E 8 pepetiocofenerquinta CONTRATANTE:InetestaMunicipal
deSata fe Operações deCrédito - MercadoExtemo patria cm e pecera RESUMO
DOORIETO:Conto o ec operado rs preço de ane a amedetrafico RIM 8(mamtoceos
emquaio ecuco mus qveiosoa, serviços Móenicom emcomulhoris. meliante oomnalhas
porescria,pos tefefog, umemes Comtratiad unaamas a froveadimease.cum
dinpoitndidadediáriade 04(quatro) meme.paraemas éRovcita TOTALDASRECEITAS(Vi=
(ll + IV) Fes oCo dmcd 4 eddp naat Ee Federal sho Him — RFB de todos cm
peocessemrefesentos àmalha fiscalpelasico amame Dead EE centena0 251 pode 2ºdo
Se201930,cnviahospela Hexurta Kodecal doHeat àPrefeitura Mumeiça)asavêsdy (Vi H)
antepento o pegar ti Pontaldotempao TerrcrialRial — FR TOTALCOM STTAV = (V + VE
ça di VALORTOTAL: R$ 15.090,08 (quim mirenisy a meme DATA DA ASSINATURA:
29de Sescnbeode 2123 SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES AM2 EnoDeco ae q
vocd osapucação VIGÊNCIA:12 (dane menos. RecursosAmecadadas
emExercíciosAnteriones- RPPS PaçoMeoEnioGtanor aeDemoSoco dameme de2025
SuperávitFinanceiro Utilizadopara CréditosAdicionais . EXTRATO DOCONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº0myzoz2-psjsE [1111 ————— P CONTRATANTE: Pretcitura
Mamagrul de Santa Fé rod au à CONTRATADO: SP-MS SOFTWAREEIRELI PRE A fo
Meag RESUMO DO OBJETO: Contratação de comprem cxpeciilicadofura prestação de
DESPESAS a / cervaçes tbcmmcom em comultoria, medianteconesalias pur escrito.por
tebetome.imterict é aid um áriade04 iqpatro) memam.paçocomo à Meco FodadoBemol
— RESde tendo 0 pancesaos ecferentos àmasiha fincal.relatevoaosmm DESTESAS
(EXCETOINTRA ORCAMENTÁRIAS:Vir Roseta

ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA FÉ

Rua Ponta Grossa, 504 - CEP: 86770-000, Centro, Santa Fé/PR
Fone: (44) 3247-1117 / (44) 3247-1574 - E-mail: camara_santafe@hotmail.com

https://www.camaradesantafe.pr.gov.br